3". Prwilegium Soldarzi de Babylonia (Kairo) altissimi Do- 
Nini Imperatoris qui est sperm mundi ct legis Rcx Saracenorum et 
Sam avenus Bert (Eboubekr) filius Job amicus mini Arnamoni 
(Emirol Mouminirq,. Vcncrc nuntii Mari 	Dandolus et Pctrus 
Michael junximus cis fondicum (Fondaco) in Alexandria et con-
firmapimus dicta &awn de Cuffo et ./Irso 19. Saben (Selniban), 
,prase Martin. (Lib. del.  patti, I, 232, et II, 246.) 

ET ECLA.IRCISSEMENS• 	463 

4°. Fidantia de Domino Soldano Babylonia (Lib. dei patti, 
1, 233, et II, 247.) Analogue au precedent. 

5°. Aliud Priv„ilegium Soldani Babylonia (Lib. dei patti, I, 
234, et II, 24). Cet Cerit stipule le libre passage des personnes 
et des marchandises a travers toute 1'Egypte; it est date commc 
eclui qui precede du 19 scbilban. 	 , 

6°. Aliud Privilegiftm Soldani Babylonia (Lib. dei patti, I, 
234 i  et II, 248). Autorisation d'ouvrir un grand magasin a 
Alexandrie. 

Ut Habeant findieum in Alexandria ad kabitandum in co 
quod dicitur Sog,-uediki. —Egalement date du 19 sebilban. 

70. Fidantia Soldani Babylonia Melechaladen (Nedjmeddin) 
pro Romeo Quirino et Jacobo Barozio, qui milites milittan anno 
Mohammetis, 636 ( t 238); adjuncta capitula 25 ex parte Do-
mini Ducis Jacobi Deupulo qui est nactus per legationem de 
Miro Gemelodino, c'est-ii-dire d'Eboubekr Weledol Kamil, le 
predecesseur de Nedjmeddin (Lib. dm' pool , j. II, f. 115). 

8°. Fidantia Job fdius Marimccbcdjilii Bubechre, litmus Job 
quad praccepit Dominus Soldanus Ilfacche Salantsmichn (Sahli 
Eyoub Nedjtiacddin) Soldanus pagancrum omnium nobilis Job 
Ails Meleaelcheme (Mclekol Kamil) anticus Chalfli 16 intrante 
sod (schewal) incase Marti() (Lib. dei patti, II, 218). 

9.. Exemplum litterarum Domini Soldani Babylonia Mcledt 
Alois per Gabrtekm Trepisanunz nuntianz. Dominus Regain et 
Soldanorunt qui vocatur Soldanus 111oiseibac filius Abdalla Sal-
lai (Moiz Azeddin Ibek le Turcoman) die 5 decenzbris 1250. 

A cc traite en est joint un antre du t3 decembre, mais it s'y 
trouve plus d'unc faute, car le 5 hcembre correspond au 9 rit-
mazan. Factum in ciatate Caril (Lib. dei pcuti,11, p. I I). 

lo°. Littera Soldani Babylonia (Lib. dei patti, III,.p. (o8) 
et prcecepta, qua dedit Nicolao Geno anzbaxadori atm° 1343. 
be premier de ces documens est Cu italien ; le second, qui se 
divisc en trente-six articles, est cn latin. 

l io. Praceptum Soldani Regis illahomet Meleche Nasser .11-
has Chaloonis (Melek Nassir Ben Koulaoun) sexta menses Pas- 
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chae arietis (silhidje) for id est 2 Augusti 13o2 ( le 6 silhidje, 
2 ao6t), XV, par l'ambassadeur Guido de Canali, en trente-
trois articles (Lib. dei patti ,1, p. 28). 

IP. Littera restitutionis pecunice ad mirum illexandrice Sol-
dani Makommtti filii Chalaoni, i i silhidje for (Lib. dei patti, 
I, 39.) 

Dans la seconde moitie du treizieme siecle et dans la pre-
miere moitie du quatorzierne, Venise avait les relations corn-
merciales les plus &endues avec le Levant depuis les bouches 
du Nil jusqu'a cello du Don ; elle rivalisait avec Genes pour 
le commerce de la mer d'Azov a Tana. Le document ci-joint , 
ecrit en texte ancien venitiert, et qui stipule de nouveaux arran-
gemcns avec le khan de la horde d'Or et ceux de la Crimea, est 
une nouvelle preuve de la puissance de cette republique. 

Libro dei Patti, III, p. 364. Tanae, z 333. 

. In viriute acterni Dei et sua magna pictate miserante Os- 
:, anal vcrbum nostrum de pertinentia CumucTutta ad MACH- 

)) MATOIA principalibus et majorihus de TANA et ad comerzarios 
. et pedazarios et multis hominibus et universis. Major populi 
. Venetorum et commune cupientes ut eorum mercatores ye- 
. nientes in Tanam babitarent et domos wdificareut ad facien- 
> dum mercationes suas, si de gratia darctur in terra mercato- 

. res advenientes ut commercium Imperiale juste persolvant 
n mandaverint postulantes, quorum petitionem exaudivimus et 
. eis in Tanam retro Hospitalis ecclesiam, usque ad littus Ta- 
,, nis fluvii locum lutosum ut habitantes domos wdificent ap-

plicantesque naves suas in Tanam in quibuscunque eivitati-
y> bus contingat cos facere mercationes suns, tres de centum 
,, commercium Imperial) juste debent dare. Si non facient mer-

cationes non petatit, commercium. Item de lapidibus pre- 
,• tiosis, de margaritis , de auro, de argento, de auro fillato ab 
., antiquo commercium non accipiebatur nee modo debetis ac- 
,, cipere commercium. Item si erunt aliqua, put debent vcndi 
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” ad pondus ex parte commerzarii erit unns socius ex parte • 
,, Consulis similiter unussocius stantes simul et xqualiter pon- 
.• derantes justumoolvant commercium. Item facientibns ipsis 
. venditionem vel emptionem dantibuscensariis capparum vel 
. accipientibus inter ipsos datum capparum sit firmum et non 
. dissolvatur. Item si cum hominibus istius contracti Veneti 
. habeant verba vel questiones cum dominis term Consul si- 
., mul sedentes examinent et diffiniant nec capiant unum pro 
. alio. Item de nevi de duabus gabiis et de nevi de una gabia 
,, secundum priorem consuetudinem debent dare, diximus ut 
. venientes et euntes ad ipsum teneant dedintus baista et pri- 
,, vilegium cum bullis rufir'is in anno octane 'tram de.quarto 
. cxeunte juxta fluvium COBAN apud ripam rubeam existentes 
,, scripsimus. Et ego frater Dominicus Poldnus ordini fratrum 
. prmdicatorum rogatus transtuli de verbo ad verbum omnia 
. supra dicta de Corderno in latinum anno Dorn. 1333 die 
. 7 mensis Augusti. . 	 f, 	,., 

. 	 . 

Libre dei path, III, f. 96, cum ZANnmen. 

« In virtute mterni Dei et sua magna pietate miserantis Nos 
n Magnificus Imperator generalis ZANIBECH CINIS CAN Zani- 
,, beck urbem nostram MOGALBOA et omnes alii ad ipsam eispec- 
. tantes et pertinentes SrEcuo principaliter Domino atque uni- 
. versis aliis magnatibus in terra Tanae commerciariis et iilis 
n de TARTANACHO et generaliter omnibus aliis in terra TANAE 

il et per totum Imperium commorantibus per prwsentes mani-
i, festamus, Commune populum etl'omines ac etiam singulares 
. personas communis Venetiarum et ipsorum magnitudine. 
), Gratiam penes Patrcm meum consentos fuisse habit,andi et 
. habitationem construi faciendi in dicta terra Tanae pro con- 
. servatione  ipsorum et suarum mercatitinum et pruceptum et 
If paysanum modo prxsentibus ambaxatoribus coram nobis 
), impetrantibus nomine dicto communis ad hoc, ut sui merca- 
. tores cum eorum mercationibus possint stare et tractarc se- 

T. w. 	 3o 
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, » cure in dicta terra Tanae separatum a Januensibus Franchis 
. dando idem domino Imperatori auxilium et favorem et sui 
.,commercio et legaliter eorum facendo mefcationes solvendo 
» tres pro centenario gratiam specialem concessimus , Tera- 
» titium positum juxta balneum Radasdini a Cadencha suptus 
» dirupum versus montem et ipsum montem ad sufficientiam 
» pro ipsorum habitations construenda ad ipsorum omnimo- 
» dam voluntatem. Dum tamen dicti mercatores Venctiarum 
,i.teneantur in quacumque terra nostri districtus pervenerint 
» cum eorum mercationibus si vendent solvere nostro coin- 
„ mercio tres pro centenario, et si non vendent nihil solvere 
,. teneantur. 	Et non possint prwclicti impediri tam intrando 
» quam exeundo per aliquos nostrae jurisdictionis subditos 
. nee, alio modo molestari. De auro vel argento sive de auro 
. fillato ab antiquo commercium non solventes modo minims 
» sol,vere teneantar. Item si erunt aliqua mercimonia qua: 
,, ponderari debeant, haberi debeat ex parte Commereiarii 
,, unus et ex parte Consulis unus alius ut prxdieta juste pon- 
» derentur. Item si accideret aliquas fieri venditiones super 
. aliquibus mercationibus datis vel acceptis cap'aris per sea- 
» sales mercatum sit firmum et nullo modo dissolvi possit. 
» Item si coutingeret quod Deus avertat aliquos nostros Vene- 
» tos babere lites, injurias, offensas vel quxstiones aliquas cum 
» aliquibus,hominibus contractas, tune Dominus Consul una 
» cum Domino terror simul sedcntes examinent diffiniant et ter- 
„ minent omnes supradictas quaestiones, injurias vel offensas ut 
,, pater pro filio et filius pro patre damnum non consequantur. 
» Item de navigiis a duab'u., gabiis et una gabia debeant sol- 
)1 vcre secundum priorem consuetudinem. Item si adveniret 
» aliquos Venetos faccre vel emere,aliquot coria cruda solverc 
» teneant..ur nostro commercio majori quinquaginta pro con- 
» tenario et quadragn;a niinori commercio ut faciunt Ja- 
» nuenses. Item liceat ipsis Venetis circa eorum custodian ad 
» eorum omnimodam voluntatem providere turn tamen Ja- 
„ nuenses de corum custodia nullatenus se intromittant. Item, 
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n si auderet quod Deus avertat aliquod navigium infringi li-
n ccat ipsis Venetis corum mercationes ubicumque invenerint 
0 gum in ipsis na%*iis fuissent a quocumque vendicarc'et recu- 
. perare sine contradictione aliquorum. Eisdem Ambassato- 
. ribus pro eorum commuui et fortia recipientibus gratiam fe- 
. emus adimpetam 'eidern dando Baissinum de auro et nos- 
. trum prmceptum cum bullis tribus rubeis bullatum. Exhi- 
° bitum autem et traditum ac rcgistratum fuit predictum in 
. anno equi tempore lung: nova transactis octo mensibus in 
. Casali Babasera. Nomina autem illorum Beronum, qui pro 
n nobis gratiam impetrarunt sine hwc : Nagadai , Aly, Magill- 
. boa, Bechelamis , Corcot'asi , Cotolemur, Aitamur,  , cc ma- 
. gister Nicolaus Seruz caput dominarum. .